

GIPUZKOAKO TRAINERU TXAPELKETAK (1/4)

OHARRA / NOTA

-) GAFak, 1967 urtetik aurrera jaso du informazioa Gipuzkoako Traineru Txapelketari buruz. Lehenengo Txapelketa ofiziala noiz jokatu zen ez dakigu. Kontutan izanik, Espainiako Traineru Txapelketetara, (1944. urtean hasi zen ospatzen) eta probintzi bakoitzeko txapeldunak parte hartzen zuela, (1985tik aurrera, EAF-ren sorrerarekin, txapeldun autonomikoak), estatuko txapelketan parte hartzen zuen trainerua har dezakegu Gipuzkoako Traineru Txapeldun bezala. Zerrenda hauxe da:

-) No se sabe a ciencia cierta cuando se celebró el primer Campeonato Guipuzcoano de Traineras, aunque la FGR ha recogido información a partir de 1967. Si tenemos en cuenta que al Campeonato de España, que se viene celebrando desde 1944, acudian los campeones provinciales, (desde 1985, con la fundación de la FVR, los campeones autonómicos) se pueden considerar como Campeones de Gipuzkoa de esos años a las traineras que acudian al citado Campeonato de España. La relación es la siguiente:

Orio	(Emen Gatoxtik):	(6)	(1946, 1947, 1951, 1952, 1955, 1964)
Sanjuandarra	(Pasai San Juan):	(6)	(1957, 1958, 1959, 1960, 1962, 1963)
Esperanza	(Donostia-SnSn):	(2)	(1949, 1950)
Jaizkibel	(Donostia-SnSn):	(1)	(1965)
Fuenterrabia:		(1)	(1966)
Lasarte-Michelin:		(1)	(1969)



-) Beste urte batzutan, Gipuzkoako traineru batek baino gehiagok hartu zuten parte Espainiako Txapelketan. Beraz, ezin dugu izendatu Gipuzkoako Txapelduna.

-) En otras ocasiones hubo más de un representante guipuzcoano en el Campeonato de España, por lo que no sabríamos decir cual era la trainera campeona de Gipuzkoa:

1944 (2)	(Orio-Emen Gatoxtik	+ Fuenterrabia)
1945 (2)	(Fuenterrabia	+ Sindicato de Pesca de Donostia-SnSn)
1968 (2)	(Hondarribia	+ Lasarte-Michelin)
1971 (2)	(CRO Orio	+ Lasarte-Michelin)
1972 (3)	(CRO Orio	+ Pasajes de San Juan + Lasarte-Michelin)

gipuzkoa

-) 1948 eta 1961 urteetan, ez da ageri gipuzkoako trainerurik Espainiako Txapelketan.

-) En 1948 y en 1961 no hubo ningún representante guipuzcoano en el Campeonato de España.

-) Espainiako Txapelketa 1944n jokatzeko hasi zenetik, 3 urteetan ez da ospatu (1953, 1954 eta 1956).

Bat, jokatu ondoren anulatu: (1950).

-) En 3 ocasiones desde su inicio en 1944, (1953, 1954 y 1956) no se disputó el Campeonato de España.

Una, anulada después de realizada: (1950).

-) Beraz, urte guzti hauetan ezin izenda dezakegu Gipuzkoako Txapeldunik.

-) Así pues, en todos estos años no podemos nombrar ningún Campeón de Gipuzkoa.

GIPUZKOAKO TRAINERU TXAPELKETAK (2/4)

GAF-FGR / PALMARESA / (Gizonezkoak)



DOMINA KOPURUA

Edizioa	Lekua	URTEA	1. TXAPELDUN	DENBORA	2. Zilarra	DENBORA	3. Brontzea	DENBORA
1.	DONOSTIA	1967	HONDARRIBIA	21:14,24	ORIO	21:31,48	LASARTE-MICHELIN	21:32,24
2.	HONDARRIBIA	1970	LASARTE-MITXELIN	23:36,36	SAN JUAN	23:49,48	HONDARRIBIA	23:50,48
3.	DONOSTIA	1973	ORIO	20:56,48	LASARTE-MICHELIN	21:11,24	GETARIA	21:28,48
4.	DONOSTIA	1974	LASARTE-MICHELIN	24:17,18	HERNANI	24:43,36	SAN JUAN	24:57,48
5.	HONDARRIBIA	1975	LASARTE-MICHELIN	20:59,12	ORIO	21:11,00	SAN JUAN	21:17,12
6.	ZARAUZ	1976	LASARTE-MICHELIN	20:59,00	ORIO	21:16,30	HERNANI	21:38,30
7.	HONDARRIBIA	1977	LASARTE-MICHELIN	21:17,24	HERNANI	21:23,48	SAN JUAN	21:47,12
8.	ZARAUZ	1978	SAN JUAN	20:45,90	LASARTE-MICHELIN	20:46,60	HERNANI	21:09,00
9.	HONDARRIBIA	1979	LASARTE-MICHELIN	21:38,30	ORIO	21:42,18	HONDARRIBIA	22:00,12
10.	GETARIA	1980	ORIO	20:43,00	ZUMAIA	21:02,24	SAN JUAN	21:03,18
11.	GETARIA	1981	ZUMAIA	20:58,06	DONOSTIA	21:05,24	HONDARRIBIA	21:10,24
12.	ZARAUZ	1982	ORIO	21:22,00	ZUMAIA	21:32,12	HERNANI	22:02,12
13.	DONOSTIA	1983	ZUMAIA	21:21,30	ORIO	21:32,48	UR KIROLAK	21:57,12
14.	HONDARRIBIA	1984	ZUMAIA	20:16,49	ORIO	20:25,87	PD KOXTAPE	20:45,29
15.	GETARIA	1985	ZUMAIA	20:27,43	PD KOXTAPE	20:34,57	ORIO	20:47,90
1986 Ez zen Txapelketarik jokatu. Federazioen arteko arazoak zirela eta!								
16.	GETARIA	1987	ZUMAIA	21:17,83	PD KOXTAPE	21:21,97	PD KOXTAPE	22:06,81
17.	GETARIA	1988	SAN PEDRO	20:24,06	PD KOXTAPE	20:33,79	ZUMAIA	20:53,75
18.	GETARIA	1989	SAN PEDRO	20:02,41	PD KOXTAPE	20:13,30	ZUMAIA	20:39,67
19.	GETARIA	1990	SAN PEDRO	21:46,38	PD KOXTAPE	21:51,72	DONOSTIA ARRAUN L.	22:26,99
20.	DONOSTIA	1991	PD KOXTAPE SNJ	22:03,43	ORIO	22:32,52	SAN PEDRO	22:44,37
21.	GETARIA	1992	DONIBANEKO	20:48,41	SAN PEDRO	20:49,81	ORIO	20:56,05
22.	GETARIA	1993	SAN PEDRO	19:45,14	DONIBANEKO	19:46,36	ORIO	20:11,72
23.	GETARIA	1994	SAN PEDRO	19:52,46	DONIBANEKO	20:08,41	HONDARRIBIA	20:23,32
24.	GETARIA	1995	SAN PEDRO	20:09,69	ORIO	20:19,60	DONIBANEKO	20:26,50
25.	GETARIA	1996	SAN PEDRO	19:58,36	ORIO	20:18,00	HONDARRIBIA	20:19,21
26.	GETARIA-ZARAUZ	1997	SAN PEDRO	Txapeldun	ORIO	Bigarren	PD KOXTAPE	Hirugarren
27.	GETARIA	1998	ORIO	20:13,96	SAN PEDRO	20:21,54	ILLUNBE-TRINTXERPE	20:36,60
28.	GETARIA	1999	ORIO	20:42,24	PD KOXTAPE	20:50,34	DONIBANEKO	21:03,92
29.	GETARIA	2000	PD KOXTAPE SNJ	20:11,75	DONOSTIA ARRAUN L.	20:14,33	ORIO	20:24,96
30.	GETARIA	2001	ORIO	20:30,86	GETARIA-ZUMAIA	20:41,64	PD KOXTAPE	20:50,79
31.	GETARIA	2002	ORIO	20:43,13	PD KOXTAPE	20:52,18	DONOSTIA-SANTIAGOTARRAK	21:12,37
32.	DONOSTIA	2003	PD KOXTAPE SNJ	19:56,00	HONDARRIBIA	20:10,42	ORIO	20:26,91
33.	DONOSTIA	2004	HONDARRIBIA	19:20,76	ORIO	19:29,89	ILLUNBE-TRINTXERPE	19:52,75
34.	MUTRIKU	2005	HONDARRIBIA	21:53,46	ORIO	22:05,54	ZUMAIA	22:28,48
25.	GETARIA	2006	HONDARRIBIA	20:54,36	ZARAUZ	21:10,28	ORIO	21:11,44
36.	DONOSTIA	2007	ZARAUZ	20:07,76	ORIO	20:19,04	ZUMAIA	20:45,56
37.	DONOSTIA	2008	ORIO	20:04,64	SAN PEDRO	20:10,92	HONDARRIBIA	20:20,46
38.	GETARIA	2009	SAN PEDRO	19:26,48	HONDARRIBIA	19:27,23	ORIO	19:45,49
39.	DONOSTIA	2010	HONDARRIBIA	20:05,68	SAN JUAN	20:09,00	ORIO	20:26,40
40.	DONOSTIA	2011	HONDARRIBIA	22:30,22	ZUMAIA	23:18,38	ORIO	23:27,08
41.	DONOSTIA	2012	HONDARRIBIA	21:49,48	SAN JUAN	21:55,19	ZUMAIA	22:02,53
42.	DONOSTIA	2013	ORIO	20:05,66	SAN PEDRO	20:17,82	HONDARRIBIA	20:30,70
43.	ZUMAIA	2014	ORIO	19:42,38	HONDARRIBIA	19:49,10	SAN JUAN	20:11,46
44.	DONOSTIA	2015	HONDARRIBIA	19:36,68	ORIO	20:03,86	SAN JUAN	20:25,64
45.	ZUMAIA	2016	HONDARRIBIA	20:24,59	ORIO	20:28,68	SAN JUAN	20:38,75
46.	GETARIA	2017	ORIO	19:46,92	HONDARRIBIA	19:53,54	K-DONOSTIARRA	20:10,04
47.	MUTRIKU	2018	HONDARRIBIA	20:12,14	ORIO	20:34,24	K-DONOSTIARRA	20:41,58
48.	DONOSTIA	2019	ORIO	21:09,42	HONDARRIBIA	21:19,90	K-DONOSTIARRA	21:37,42
49.	ORIO	2020	HONDARRIBIA	20:28,62	K-DONOSTIARRA	20:34,90	ORIO	20:39,54
50.	DONOSTIA	2021	HONDARRIBIA	20:01,27	K-DONOSTIARRA	20:08,30	ORIO	20:25,73
51.	HONDARRIBIA	2022	HONDARRIBIA	19:59,52	K-DONOSTIARRA	10:06,94	ORIO	20:18,64

1967-2022 / GIPUZKOAKO TRAINERU TXAPELKETA				
GIZONEZKOAK	DOMINAK			
	1.	2.	3.	
HONDARRIBIA	13	5	7	25
ORIO	12	16	12	40
SAN PEDRO	9	4	1	14
LASARTE-MITXELIN	6	2	1	9
ZUMAIA	5	3	5	13
PD KOXTAPE / SAN JUAN	4	10	11	25
DONIBANEKO	1	2	2	5
ZARAUZ	1	1	0	2
KAIARRIBA-DONOSTIARRA	0	3	3	6
HERNANI	0	2	3	5
ILLUNBE Arraun Lagunak	0	1	1	2
DONOSTIA	0	1	0	1
GETARIA-ZUMAIA	0	1	0	1
ILLUNBE-TRINTXERPE	0	0	2	2
GETARIA	0	0	1	1
UR-KIROLAK	0	0	1	1
DONOSTIA-SANTIAGOTARRAK	0	0	1	1
GIZONEZKOAK GUZTIRA	51	51	51	153

gipuzkoa



1997. OHARRA / Getarian jokaturako Txapelketan ORIOk irabazi zuen. San Pedrok inpugnatu, baliza mugitu egin zela ta.
 Federazioen erabakia: Garailea Zarautzeko estropadako lehen jardunaldian erabakiko zela. Bertan Orio irabazle, bainan deskalifikatua izan zen.
 San Pedro izendatu zuten txapelduna, Orio bigarren eta PD Koxtape hirugarren.
1997. NOTA / En el Cpto. celebrado en Getaria ORIO fue el vencedor. San Pedro impugno por desplazamiento de baliza. Acuerdo de la Federación: Que el campeón se proclamara entre Orio y San Pedro en la 1ª jornada de la Ikurriña de Zarautz. Volvió a ganar Orio pero fue descalificado.
 San Pedro fue proclamado Campeón, Orio segundo y PD Koxtape tercero.

GIPUZKOAKO TRAINERU TXAPELKETAK (3/4)

GAF-FGR / PALMARESA / (Emakumezkoak)

Edizioa	Lekua	URTEA	1. TXAPELDUN	DENBORA	2. Zilarra	DENBORA	3. Brontzea	DENBORA
1.	DONOSTIA	2008	GETARIA-ZUMAIA	12:03,94	HONDARRIBIA	12:05,58	TOLOSALDEA	12:35,30
2.	GETARIA	2009	GETARIA-TOLOSA	10:59,30	ZUMAIA	11:21,33	HONDARRIBIA	11:39,60
3.	DONOSTIA	2010	ZUMAIA	24:22,32	GETARIA-TOLOSA	24:53,00	SAN JUAN	25:44,12
4.	DONOSTIA	2011	GETARIA-TOLOSA	13:27,98	ZUMAIA	13:45,76	SAN JUAN	14:17,52
5.	DONOSTIA	2012	SAN JUAN	12:19,31	ZUMAIA	12:29,80	GETARIA-TOLOSA	12:38,86
6.	DONOSTIA	2013	ZUMAIA	11:15,96	SAN JUAN	11:34,18	HIBAIIKA	11:44,06
7.	ZUMAIA	2014	SAN JUAN	10:42,08	HIBAIIKA	10:47,46	ZUMAIA	10:57,68
8.	DONOSTIA	2015	ZUMAIA	10:55,02	SAN JUAN	11:04,06	ORIO	11:09,60
9.	ZUMAIA	2016	HIBAIIKA	11:06,85	ORIO	11:13,90	SAN JUAN	11:25,22
10.	GETARIA	2017	SAN JUAN	10:44,35	HIBAIIKA	10:46,83	ORIO	11:06,66
11.	MUTRIKU	2018	SAN JUAN	11:10,52	ORIO	11:12,12	K-DONOSTIARRA	11:43,68
12.	DONOSTIA	2019	ORIO	11:47,88	HONDARRIBIA	12:08,68	HIBAIIKA	12:19,22
13.	ORIO	2020	ORIO	11:27,10	K-DONOSTIARRA	11:36,26	DONOSTIA ARRAUN L.	11:51,10
14.	DONOSTIA	2021	DONOSTIA ARRAUN L.	11:03,40	ORIO	11:09,89	TOLOSALDEA	11:15,69
15.	HONDARRIBIA	2022	ORIO	10:44,64	TOLOSALDEA	10:54,88	DONOSTIA ARRAUN L.	10:56,24



gipuzkoa

2008-2022 / GIPUZKOAKO TRAINERU TXAPELKETA			
EMAKUMEZKOAK	DOMINAK		
ELKARTEA	1.	2.	3.
SAN JUAN	4	2	3
ORIO	3	3	2
ZUMAIA	3	3	1
GETARIA-TOLOSA	2	1	1
HIBAIIKA	1	2	2
DONOSTIA Arraun Lagunak	1	0	2
GETARIA-ZUMAIA	1	0	0
HONDARRIBIA	0	2	1
TOLOSALDEA	0	1	2
K-DONOSTIARRA	0	1	1
EMAKUMEZKOAK GUZTIRA	15	15	15

DOMINA KOPURUA

9

8

7

4

5

3

1

3

3

2

45

GIPUZKOAKO TRAINERU TXAPELKETAK (4/4)

GAF-FGR / PALMARESA / (Beteranoak-Gizonak)

Edizioa	Lekua	URTEA	1. TXAPELDUN	DENBORA	2. Zilarra	DENBORA	3. Brontzea	DENBORA
1.	GETARIA	2017	ZUMAIA BETERANOAK	10:59,60	CD FORTUNA	11:09,73	BADOK 13 ZAB	11:33,41
2.	MUTRIKU	2018	BADOK 13 ZAB	11:21,53	CD FORTUNA	11:33,54	ZUMAIA BETERANOAK	11:40,10
3.	DONOSTIA	2019	BADOK 13 ZAB	11:37,92	ZUMAIA BETERANOAK	12:15,76	CD FORTUNA	12:34,96
2020 COVID19 / TXAPELKETARIK EZ								
4.	DONOSTIA	2021	BADOK 13	11:04,49	CD FORTUNA	11:10,55	ZUMAIA BETERANOAK	12:12,78
5.	HONDARRIBIA	2022	BADOK 13	10:49,13	CD FORTUNA	10:51,18	ZUMAIA BETERANOAK	11:11,00



gipuzkoa

2017-2022 / GIPUZKOAKO TRAINERU TXAPELKETA			
BETERANOAK-GIZONAK	DOMINAK		
ELKARTEA	1.	2.	3.
BADOK 13 ZAB	4	0	1
ZUMAIA BETERANOAK	1	1	3
CD FORTUNA	0	4	1
BETERANOAK GUZTIRA	5	5	5

DOMINA KOPURUA

5

5

5

15